ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 10.249.241/0001-22

DECRETO Nº 022/2024 - GPMSAGA.
[bookmark: _GoBack]                                                                    São Geraldo do Araguaia-Pará, 01 de julho de 2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E SUSTENTÁVEL-CMDRS, CONFORME DISPÕE A LEI MUNICIPAL 163/1999 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO de São Geraldo do Araguaia-Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear, pelo prazo de 02 (dois) anos, os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS, conforme segue:

1- DA DIRETORIA:

PRESIDENTE:                    ALBERTO LUCIANO RODRIGUES LARANJEIRA JUNIOR
VICE – PRESIDENTE:        IALE DA GLORIA MARCOS
1º SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSELHO:  GESIVAN ALVES DOS SANTOS
2º SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSELHO:  MARIA EUNIZIA OLIVEIRA COSTA

1- REPRESENTANTE DA ADEPARA:

              TITULAR:      SANDRA PEREIRA DA SILVA
              SUPLENTE:  FÁBIO ALAN QUEIROZ

2- REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COLONIA DE PESCA:

TITULAR:      JORGE ADRIANO DASSAN
SUPLENTE:  FRANCISCO RUFINO DA SILVA

3- REPRESENTANTE DO BANCO DO BRASIL:

TITULAR:      ALINE CARVALHO DOS SANTOS
SUPLENTE:   CASSICLEYS VIEIRA GOMES

4- REPRESENTANTE DA EMATER:

TITULAR:      EDILBERTO GOMES DOS SANTOS
SUPLENTE:   HELSON COELHO CEZAR

5- REPRESENTANTE DO EXECUTIVO MUNICIPAL

TITULAR:      ROQUE DE SOUSA LIMA
SUPLENTE:   ELESSANDRO ROQUE DOS ANJOS

6- REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO:

TITULAR:      JOSÉ RICARDO SOUZA RIOS
SUPLENTE:   ROMULO ASSUNÇÃO PEREIRA

7- REPRESENTANTE DO SINTRAF:

TITULAR:      EUDECIO GOMES DO REGO
SUPLENTE:   PEDRO ARCANJO DA CONCEIÇÃO

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Publique-se, Registre-se; Intime-se, Cumpra-se.
.

______________________________________________
JEFFERSON OLIVEIRA
Prefeito Municipal
[image: ]

image1.png
P

= GQVERRODE

SAO GERALDO

50 ARAGUATAN

image2.png